

USNESENÍ

Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem JUDr. Jiřím Radou v insolvenční věci

dlužníka: **Nemocnice sv. Alžběty spol. s r.o.**, IČO 49678779
sídlem Na Slupi 6, 128 00 Praha 2
zastoupený advokátem Mgr. Petrem Kinclem
sídlem Milevská 834/6, 140 00 Praha 4

(dále též „dlužník“)

o schválení zprávy o aktualizovaném reorganizačním plánu ze dne 13. 5. 2019

takto:

- I. Schvaluje se aktualizovaná zpráva o reorganizačním plánu ze dne 13. 5. 2019 (č. d. B-161), předložená předkladatelem (dlužníkem) Nemocnicí sv. Alžběty spol. s r. o., IČO 49678779, sídlem Na Slupi 6, 128 00 Praha 2.**
- II. Předmětem pokračování schůze věřitelů, která se bude konat dne 4. 6. 2019 v 10.00 hodin v jednací síni č. dv. 453/IV. patro budovy Městského soudu v Praze, Slezská 9, Praha 2 bude**
 - 1. rozhodnutí o hlasovacích právech věřitelů,**
 - 2. projednání aktualizovaného reorganizačního plánu dlužníka ze dne 13. 5. 2019 (č. d. B-161, č. d. B-162) a hlasování o jeho přijetí.**

Odůvodnění:

1. Rozhodnutím zdejšího soudu ze dne 25. 4. 2016, č. j. MSPH 79 INS 3271/2016-A-25 byl zjištěn úpadek dlužníka a insolvenčním správcem ustanovena Insolvenční agentura v. o. s., IČO: 29115540 (dále též “správce”).
2. Při schůzi věřitelů konané dne 28. 7. 2016 zajištění a nezajištění věřitelé dlužníka způsobem a postupem podle § 150 ve spojení s § 151 odst. 1 písm. a) zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, přijali rozhodnutí o způsobu řešení dlužníkova úpadku reorganizací.
3. Rozhodnutím ze dne 29. 7. 2016 (č. d. B-22) soud povolil reorganizaci dlužníka (výrok I) a vyzval jej, aby ve lhůtě 120 dnů předložil soudu reorganizační plán (výrok III).

Rozhodnutím ze dne 30. 11. 2016 (č. d. B-35) a ze dne 4. 1. 2017 (č. d. B-42) byla podle § 339 odst. 1 insolvenčního zákona dlužníkovi opakovaně prodloužena lhůta k předložení reorganizačního plánu. Dne 6. 2. 2017 dlužník předložil soudu reorganizační plán, který dne 17. 3. 2017 aktualizoval a posléze tak učinil podruhé dne 17. 10. 2017.

4. Na schůzi věřitelů dne 23. 1. 2018 bylo věřiteli jednotlivých skupin dle přeloženého reorganizačního plánu hlasováno o přijetí dlužníkem aktualizovaného reorganizačního plánu ze dne 17. 10. 2017. Tuto verzi reorganizačního plánu přijali pouze věřitelé skupin 1 a 5, reorganizační plán nebyl přijat skupinami 2, 3 a 4 uvedenými v tomto reorganizačním plánu.
5. Podle § 350 odst. 3 insolvenčního zákona předkladatel reorganizačního plánu může až do rozhodnutí o schválení reorganizačního plánu reorganizační plán doplnit nebo změnit; v takovém případě hlasují věřitelé o reorganizačním plánu v podobě po jeho doplnění nebo změně. Schůze věřitelů, která má o reorganizačním plánu rozhodnout, se může konat nejdříve 15 dnů poté, co bylo věřitelům předloženo znění navrhovaných doplnění nebo změn reorganizačního plánu.
6. Dlužník poté předložil soudu (před rozhodnutím o jeho schválení) aktualizovaný reorganizační plán ke dni 29. 1. 2018 a spolu s ním také nově zprávu o aktualizovaném reorganizačním plánu ze stejného dne. Tuto aktualizovanou zprávu o reorganizačním plánu ze dne 29. 1. 2018 (č. d. B-107) soud schválil rozhodnutím z 31. 1. 2018 (č. d. B-109).
7. K projednání změněného reorganizačního plánu soud nařídil schůzi věřitelů na den 13. 3. 2018. Při této schůzi nedošlo k hlasování věřitelů v podobě po jeho doplnění, neboť byla neočekávaně nově vůči dlužníku uplatněna pohledávka za majetkovou podstatou ve výši 32 783 346,47 Kč, a to věřitelem č. 12 VZP ČR. O této pohledávce věřitele dosud dlužník v návrhu reorganizačního plánu neuvažoval, neboť mu nebyla známa.
8. Podáním ze dne 31. 10. 2018 předložil předkladatel reorganizačního plánu (dlužník) v pořadí již čtvrtou aktualizovanou verzi reorganizačního plánu a připojil k ní též aktualizovanou zprávu o tomto změněném reorganizačním plánu ze stejného dne.
9. Podáním ze dne 31. 1. 2019 předložil předkladatel reorganizačního plánu (dlužník) v pořadí již pátou aktualizovanou verzi reorganizačního plánu a připojil k ní též aktualizovanou zprávu o tomto změněném reorganizačním plánu ze stejného dne. Učinil tak proto, že dlužník byl podle svého oznámení (viz č. d. B-141) v prosinci 2018 informován VZP ČR, že za ním eviduje další údajnou zapodstatovou pohledávku, a to ve výši přibližně 1,2 milionů Kč. Tato nová pohledávka měla být založena na podobných skutečnostech jako výše dříve uplatněná pohledávka (ovšem vztahující se k pozdějšímu období). Dlužník současně sdělil soudu, že hodlá z tohoto důvodu jednat s tímto věřitelem o uzavření dohody o narovnání a zohlednit ji v nové verzi reorganizačního plánu, která bude soudu předložena do konce ledna 2019.
10. Podáním ze dne 13. 5. 2019 předložil předkladatel reorganizačního plánu (dlužník) v pořadí šestou aktualizovanou verzi reorganizačního plánu a připojil k ní též aktualizovanou zprávu o tomto změněném reorganizačním plánu ze stejného dne, již reagoval na nabídku zájemce o odkup závodu dlužníka, v případě řešení jeho úpadku konkursem, která byla doručena soudu dne 15. 4. 2019 zájemcem společností CAMBD MDMKV Invest s. r. o., IČO 07015968.
11. Podle § 343 insolvenčního zákona předkladatel reorganizačního plánu zpracovává zprávu o reorganizačním plánu, která musí obsahovat dostatečné informace o návrhu reorganizačního plánu. Součástí této zprávy je reorganizační plán nebo jeho shrnutí a

zhodnocení jeho dopadu na věřitele (odstavec 1). Dostatečnými informacemi podle odstavce 1 se rozumí informace, které musí věřitel určité skupiny znát k tomu, aby se mohl rozhodnout, zda přijme reorganizační plán, zejména informace o tom, jaké plnění, v jaké hodnotě se jednotlivým skupinám věřitelů nabízí. Takovými informacemi však nejsou informace, které předkladatel může získat jen s nepoměrnými obtížemi, nebo informace o reorganizačním plánu jiné osoby než předkladatele (odstavec 2). Zpráva o reorganizačním plánu se předkládá věřitelům v dostatečném předstihu před schůzí věřitelů, která má rozhodnout o jeho přijetí, nejpozději 15 dnů před termínem jejího konání. Tuto zprávu lze zveřejnit až poté, co ji schválil insolvenční soud (odstavec 3). Náležitosti zprávy o reorganizačním plánu stanoví prováděcí právní předpis (odstavec 4).

12. Tímto prováděcím právním předpisem je vyhláška č. 191/2017 Sb. o náležitostech podání a formulářů elektronických podání v insolvenčním řízení a o změně vyhlášky č. 311/2007 Sb., o jednacím řádu pro insolvenční řízení a kterou se provádějí některá ustanovení insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška“), přičemž členění zprávy o reorganizačním plánu je stanoveno v § 15 Vyhlášky a minimální náležitosti jednotlivých částí zprávy o reorganizačním plánu jsou uvedeny v příloze této vyhlášky.
13. Soud konstatuje, že dlužníkem předložená aktualizovaná zpráva o reorganizačním plánu ze dne 13. 5. 2019 je členěna v souladu s § 15 Vyhlášky a jednotlivé její části splňují minimální náležitosti stanovené přílohou této vyhlášky a bude tak s odkazem na § 343 odst. 3 insolvenčního zákona zveřejněna v insolvenčním rejstříku současně s tímto usnesením, kterým byla schválena.
14. K projednání změněného reorganizačního plánu v jeho poslední aktualizované verzi ze dne 13. 5. 2019 a k hlasování o něm soud dojde na schůzi věřitelů dne 4. 6. 2019, která byla soudem již dříve nařízena k projednání a hlasování o předchozí verzi reorganizačního plánu.
15. O přijetí reorganizačního plánu dlužníka mohou věřitelé hlasovat i mimo schůzi věřitelů (§ 345 insolvenčního zákona), přičemž k takovému hlasování lze přihlédnout jen tehdy, hlasují-li, podáním výslovně označeným jako "Hlasovací lístek", které nesmí obsahovat žádný jiný procesní úkon, ze kterého je nepochybné, jak hlasovali, a na kterém je úředně ověřena pravost jejich podpisu, a bylo-li toto podání obsahující všechny náležitosti doručeno insolvenčnímu soudu nejpozději v den předcházející schůzi věřitelů; § 43 občanského soudního řádu se nepoužije. Náležitosti hlasovacího lístku jsou uvedeny v § 19 Vyhlášky.

Poučení:

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 91 insolvenčního zákona).

Praha 16. května 2019

JUDr. Jiří Rada, v. r.
samosoudce